
公告编号：2023-032 

证券代码：872223        证券简称：泰得科技       主办券商：华英证券 

 

江苏泰得科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

2020-2021 年度其他权益工具投资中泰得科技公司持有 10%南京智体通体育

科技有限公司的股权计提资产减值损失，计入了当期损益。根据准则非交易性权

益工具投资，初始确认时，企业可将其指定为以公允价值计量且其变动计入其他

综合收益的金融资产，其公允价值的后续变动计入其他综合收益，不需计提减值

准备。2021 年年度报告中科目合同资产是预付数字营销服务款，调整至预付款

项。 

 

二、表决和审议情况 

2023 年 5 月 26 日，公司第三届董事会第二次会议，审议通过了《关于前 

期会计差错更正》的议案，表决结果：5 票赞成；0 票反对；0 票弃权。 

2023 年 5 月 26 日，公司第三届监事会第二次会议，审议通过了《关于前 

期会计差错更正》的议案，表决结果：3 票赞成；0 票反对；0 票弃权。 

本议案尚需提交股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法 

律、 法规的相关规定，能够客观、真实反映公司的财务状况和实际经营情况，



公告编号：2023-032 

没有损害公司和股东的合法权益。董事会同意公司本次会计差错更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 5 月 26 日出具了编号

为中兴财光华审专字（2023）第 320001 号《关于江苏泰得科技股份有限公司开

机差错更正专项说明的鉴证报告》。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正的决议程序合法、依据充分，符合有关

法律法规和《公司章程》等规定，符合《企业会计准则》的相关规定，更正后的

财务报表更加客观地反映了公司的实际经营情况和财务状况，使公司的会计核算

更符合有关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，监

事会同意对本次会计差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

2022 年度财务报表编制过程中发现会计差错更正事项，并根据《企业会计

准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委

员会《公开发行证券的公司信息披露编编报则第 19 号——财务信息的更正及相

关披露》等相关规定，对相关会计差错事项进行更正，涉及 2020-2021 年度合并

及公司财务报表。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

预付款项 40,367,322.00 7,927,910.20 48,295,232.20 19.64% 

合同资产 7,927,910.20 -7,927,910.20 0 -100.00% 

其他综合收益 0   -2,249,542.37 -2,249,542.37 - 



公告编号：2023-032 

盈余公积 1,690,818.57 7,988.78 1,698,807.35 0.47% 

资产减值损失 -93,985.73 93,985.73 0 -100.00% 

所得税费用 -165,173.16 14,097.86 -151,075.30 -8.54% 

利润总额 585,039.67 93,985.73 679,025.40 16.06% 

资产总计 97,307,007.03 0 97,307,007.03 0% 

负债合计 51,564,989.40 0 51,564,989.40 0% 

未分配利润 14,846,950.28 2,241,553.59 17,088,503.87 15.10% 

归属于母公司所有

者权益合计 
45,742,017.63 0 45,742,017.63 0% 

少数股东权益 0 0 0 0% 

所有者权益合计 45,742,017.63 0 45,742,017.63 0% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
1.65% 0.18% 1.83% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
1.37% 0.18% 1.55% - 

营业收入 48,536,913.15 0 48,536,913.15 0% 

净利润 750,212.83 79,887.87 830,100.70 10.65% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

750,212.83 79,887.87 830,100.70 10.65% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后） 

622,781.33 79,887.87 702,669.20 12.83% 

少数股东损益 0 0 0 0% 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

2022 年度财务报表编制过程中发现会计差错更正事项，并根据《企业会计

准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委

员会《公开发行证券的公司信息披露编编报则第 19 号——财务信息的更正及相



公告编号：2023-032 

关披露》等相关规定，对相关会计差错事项进行更正，涉及 2020-2021 年度合并

及公司财务报表。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

预付款项 8,294,287.56 330,549.51 8,624,837.07 3.99% 

存货 330,549.51 -330,549.51 0 -100.00% 

其他综合收益 0 -2,169,654.50 -2,169,654.50 - 

资产减值损失 -2,552,534.71 2,552,534.71 0 -100.00% 

所得税费用 -1,337,153.85 382,880.21 -954,273.64 -28.63% 

利润总额 -7,698,445.38 2,552,534.71 -5,145,910.67 -33.16% 

资产总计 61,594,502.55 0 61,594,502.55 0% 

负债合计 16,602,697.75 0 16,602,697.75 0% 

未分配利润 14,276,380.34 2,169,654.50 16,446,034.84 15.20% 

归属于母公司所

有者权益合计 
44,991,804.80 0 44,991,804.80 0% 

少数股东权益 0 0 0 0% 

所有者权益合计 44,991,804.80 0 44,991,804.80 0% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

-0.13% -8.39% -8.52% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

-0.14% -8.99% -9.13% - 

营业收入 17,325,142.31 0 17,325,142.31 0% 

净利润 -6,361,291.53 2,169,654.50 -4,191,637.03 -34.11% 

其中：归属于母 -6,361,291.53 2,169,654.50 -4,191,637.03 -34.11% 



公告编号：2023-032 

公司所有者的净

利润（扣非前） 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后） 

-6,666,507.78 2,169,654.50 -4,496,853.28 -32.55% 

少数股东损益 0 0 0 0% 

 

 

八、备查文件目录 

《江苏泰得科技股份有限公司第三届董事会第二次会议决议》 

《江苏泰得科技股份有限公司第三届监事会第二次会议决议》 

 

 

 

 

江苏泰得科技股份有限公司  

董事会  

2023 年 5 月 30 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、  本次会计差错更正对公司的影响
	八、 备查文件目录

